
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

ГБПОУ РД «ЭЛЕКТРОМЕХАНИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ»

ПРИКАЗ

от « 06 » февраля 2025 года № 23

Об организации воспитательных, культурно-просветительских и 
информационных мероприятий, направленных на разъяснение обучающимся 
преступной сущности и общественной опасности терроризма, а также 
привитие традиционных российских духовно-нравственных ценностей

Во исполнение пункта 27 Плана работы Антитеррористической 
комиссии в Республике Дагестан на 2025 год и Приказа Министерства 
образования и науки Республики Дагестан №08-02-1-96/25 от 30.01.2025года

Приказываю:

ГОрганизовать и провести в период 06 февраля по 31 марта 2025г. 
мероприятия, направленные на разъяснение обучающимся преступной 
сущности и общественной опасности терроризма, а также привитие 
традиционных российских духовно- нравственных ценностей, с участием 
представителей религиозных и общественных организаций, деятелей 
культуры и искусства (далее - Мероприятия).

2.Утвердить план-график проведения воспитательных, культурно
просветительских и информационных мероприятий, направленные на 
разъяснение обучающимся, преступной сущности и общественной 
опасности терроризма, а также привитие традиционных российских 
духовно-нравственных ценностей (приложение №1)

3.Заместителю директора по ВР Долбня Ю.А., заместителю директора по 
безопасности Набиеву А.М., советнику директора Багандовой Э.Н., 
социальному педагогу Бизюлиной Е.П., психологу Гамидовой Р.М. 
руководителю МЦ Шалашневой А.Ю., кураторам учебных групп;
3.1. организовать и провести в установленный срок Мероприятия, с 
участием представителей религиозных и общественных организаций, 
деятелей культуры и искусства;
3.2. обеспечить участие в указанных Мероприятиях несовершеннолетних, 
состоящих на учете в органах системы профилактики;
3.3. при проведении Мероприятий использовать методические 
рекомендации, размещенные на сайте Минобрнауки по ссылке: 

.https://daqmihobr.ru/activit/8820
3.4. информацию о проведенных Мероприятиях размещать на 
официальных страницах колледжа в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

https://daqmihobr.ru/activit/8820


4. Отчет о проведенных Мероприятиях представить до 25 марта 2025г. 
заместителю директора по ВР Долбня Ю.А.
5. Заместителю директора по ВР Долбня Ю.А. в срок до 10 апреля 2025г. 
представить отчет по проведенным Мероприятиям в Минобрнауки РД на 
адрес электронной почты:  согласно приложение №2z.samedova@e-daq.ru
6. Грибенко В.В. разместить приказ на сайте колледжа Кэмк.рф
7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о.директора колледжа Виноградова Ирина Алексеевна
подпись

mailto:z.samedova@e-daq.ru

